GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO _____________/2021

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Sr.ª Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Rodrigo Miranda e ao

Secretário de Governo Eduardo Vieira, para que se Viabilize a Operação Tapa

Buracos, localizado na Rua Joaquim Ferreira, bairro Maria Auxiliadora.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição é de extrema URGÊNCIA, pois o fluxo de veículos é muito grande

nessa rua, toda e qualquer chuva no local já causa grandes transtornos, pois o

calçamento está muito danificado, as pessoas que residem e trafegam nessa localidade,

sofrem com os buracos que se ampliam cada dia mais, trazendo prejuízos e ocasionando

acidentes. O pedido visa minimizar os transtornos dos moradores e transeuntes.

Dê-se ciência a Senhora Prefeita do Município. Raquel Lyra, ao Secretário de Serviços

Públicos, Ytalo Farias e à imprensa caruaruense credenciada.

Sala das Sessões, 18 de novembro 2021.

		2021-11-18T09:54:17-0300
	Vereador Irmão Ronaldo